m S Arbeitslosigkeit

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen
Datum: 2018/Feb  Region: Osterreich  Ausbildung: FH - Fachhochschule
Bestand Arbeitsloser zum Stichtag
Frauen Manner Gesamt

Veranderung | Veranderung Veranderung | Veranderung Verdnderung | Veranderung

2?;3/ zum Vorjahr | zum Vorjahr 2?;3/ zum Vorjahr | zum Vorjahr 22;:/ zum Vorjahr | zum Vorjahr
absolut in % absolut in % absolut in %

Studienbereiche:
Humanbereich 262 10 4,0 % 85 -1 -1,2 % 347 9 27 %
Technik 208 -23 -10,0 % 523 -35 -6,3 % 731 -58 74 %
Tourismus 114 -26 -18,6 % 56 -5 -8,2 % 170 -31 -15,4 %
Wirtschaft 430 -37 -7.9 % 423 -39 -84 % 853 -76 -82 %
Andere 22 -18 -45,0 % 29 2 7.4 % 51 -16 -239 %
Gesamt 1.036 -94 -83 % 1.116 -78 -6,5 % 2.152 =172 74 %
wichtige Studienrichtungen:
FA6-Sozialarbeit 18 6 50,0 % 7 -1 -12,5 % 25 5 25,0 %
FI1-Sozialarbeit 36 1 29 % 13 3 30,0 % 49 4 89 %
F11-Elektronik 1 0 0,0 % 37 1 28 % 38 1 27 %
F38-Telekommunikation und 12 -2 -143 % 13 -7 -35,0 % 25 -9 -26,5 %
Medien/Medientechnik
F71-Betriebswirtschaft 19 6 46,2 % 23 7 43,8 % 42 13 44,8 %
FO8-Tourismus-Management 71 -4 53 % 34 6 21,4 % 105 2 1,9 %
F12-Tourismusmanagement und 21 -8 -27,6 % 12 -7 -36,8 % 33 -15 -31,2 %
Freizeitwirtschaft
FO1-Internationale Wirtschaftsbeziehungen 15 -6 -28,6 % 21 1 50 % 36 -5 12,2 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!
AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd 1 Daten bis 2018/Feb verfiigbar



Qs

F15-Wirtschaftsberatung
F41-Marketing

FA6-Europdische Wirtschafts- und

Unternehmensfiihrung
F52-Unternehmensfihrung
F57-Marketing & Sales
F81-Kommunikationswirtschaft
F88-Medienmanagement
F89-Gesundheitsmanagement
Ubrige Studienrichtungen

Gesamt

Arbeitslose Akademikerlnnen nach Studienrichtungen

Datum: 2018/Feb  Region: Osterreich  Ausbildung: FH - Fachhochschule
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Bestand Arbeitsloser zum Stichtag

Frauen

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

o b

Veranderung
zum Vorjahr
in%

11,8 %
0,0 %
-235 %

11,1 %
-12,2 %

8,7 %
-30,0 %
40,0 %
-11,6 %
-83 %

2018/
Feb

39

16

21

24
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9
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801
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Manner

Veranderung
zum Vorjahr
absolut

Veranderung
zum Vorjahr
in %

18,2 %
333 %
-30,0 %

-20,0 %
-11,4 %

0,0 %
-20,0 %
-72,7 %
71 %
-6,5 %

wichtige Studienrichtungen: alle Studienrichtungen mit mindestens 25 arbeitslos gemeldeten Personen im gewahlten Zeitraum.
ACHTUNG: Rundungsdifferenzen bei Durchschnittswerten moglich!

AL610 / Wiirfel: amb\amb_pst_[fd
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77

33

47

44
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34
26
31
1.440
2.152

Arbeitslosigkeit
Gesamt
Verdnderung | Veranderung
zum Vorjahr | zum Vorjahr
absolut in %

10 149 %

4 13,8 %

-17 -26,6 %

-4 -83 %

-9 -11,8 %

2 6,2 %

-9 -25,7 %

0 0,0 %

-145 9,1 %

-172 -74 %

Daten bis 2018/Feb verfiligbar



